Российская Федерация

Челябинская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖНОУРАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______29.03.2019____________________№____233__________

                   г. Южноуральск

Об утверждении Перечня

объектов муниципальной

собственности для

первоочередного размещения

оборудования базовых станций

подвижной радиотелефонной

связи

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях повышения
качества подвижной радиотелефонной связи в Южноуральском городском
округе:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов муниципальной
собственности Южноуральского городского округа для первоочередного
размещения оборудования базовых станций подвижной радиотелефонной
связи (далее – Перечень).

2. Установить что:
2.1. Муниципальные учреждения Южноуральского городского округа,

за которыми объекты, указанные в Перечне, закреплены на праве
оперативного управления и муниципальные казенные предприятия
Южноуральского городского округа, за которыми объекты, указанные в
перечне, закреплены на праве хозяйственного ведения или оперативного
управления (далее – правообладатель), проводят необходимые мероприятия
по размещению на объектах муниципальной собственности Южноуральского
городского округа, базовых станций подвижной радиотелефонной связи, в
соответствии с действующим законодательством.

2.2. При заключении договоров с операторами связи устанавливается
рыночная ставка арендной платы за пользование муниципальным
имуществом в соответствии с федеральным законом «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации».

2.3. В договоре с оператором связи обязательно указывается, что до
представления правообладателю свидетельства о регистрации
радиоэлектронного средства и санитарно – эпидемиологического заключения
на эксплуатацию передающего радиотехнического объекта, эксплуатация
базовой станции подвижной радиотелефонной связи не допускается.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

первого заместителя Главы городского округа Куленко Я.О.

Глава Южноуральского

городского округа              А.В. Лазарев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа

от  29.03.2019 г. № 233

Перечень

объектов муниципальной собственности Южноуральского городского округа

для первоочередного размещения оборудования базовых станций подвижной

радиотелефонной связи

№

п/п

Наименование и адрес объекта

недвижимости

Балансодержатель объекта

недвижимости

1 Нежилое здание, расположенное по

адресу: Челябинская обл.,

г. Южноуральск, ул. Мира, 32 «А»

Муниципального казенного

предприятия Южноуральского

городского округа «Уклад»

2 Нежилое здание, расположенное по

адресу: Челябинская обл.,

г. Южноуральск, ул. Космонавтов,

22 «А»

Муниципальное учреждение

«Физкультурно –

оздоровительный комплекс»

3 Нежилое здание, расположенное по

адресу: Челябинская обл.,

г. Южноуральск, ул. Мира, 36

Муниципальное бюджетное

учреждение «Городской Дом

культуры»

4 Нежилое здание, расположенное по

адресу: Челябинская обл.,

г. Южноуральск, ул. Энергетиков, 18

Муниципальное бюджетное

учреждение «Детско –

юношеский центр»